

0002

**Protokół Nr XIX/12
z sesji Rady Powiatu Nowodworskiego
z dnia 30 maja 2012 roku**

XIX sesja Rady Powiatu Nowodworskiego odbyła się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Nowym Dworze Mazowieckim przy ul. Mazowieckiej 10.

Ad. 1

Sesję o godz. 8⁰⁰ otworzył, wypowiadając formułę - otwieram obrady XIX sesji Rady Powiatu Nowodworskiego – p.Mariusz Łaszuk przewodniczący Rady Powiatu Nowodworskiego.

W sesji uczestniczyło 19 radnych – skład statutowy.

P.Przewodniczący Rady przywitał Radnych, Zarząd Powiatu na czele z p.Krzysztofem Kapustą – starostą, kierowników powiatowych jednostek i wydziałów, pracowników Starostwa oraz przybyłych gości i prasę. P.Przewodniczący dodał, że obsługę prawną prowadzi p.Jacek Nieścior, obsługę merytoryczną p.Mariola Tomaszewska i p.Hanna Prusek.

Ad. 2

W punkcie dot. przyjęcia porządku obrad p.Przewodniczący Rady poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Zarządu Powiatu – załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Głos zabrał p.Starosta, który zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVIII/145/20112 Rady Powiatu Nowodworskiego z dnia 7 maja 2012r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok.

P.Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ww. wniosek proponując umieszczenie, jako 9 podpunktu w punkcie podjęcie uchwał.

Rada Powiatu Nowodworskiego jednogłośnie, 19 głosami za przyjęła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVIII/145/20112 Rady Powiatu Nowodworskiego z dnia 7 maja 2012r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok.

Następnie p.Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu pn. sprawy różne.

P.Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do p.Starosty, jako przewodniczącego Zarządu Powiatu, czy wyraża zgodę na wprowadzenie ww. punktu.

P.Starosta wyraził zgodę.

P.Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszony przez siebie wniosek.

Rada Powiatu Nowodworskiego jednogłośnie, 19 głosami za przyjęła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu pn. sprawy różne.

Nie zgłoszono innych wniosków do porządku obrad.

P.Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z sesji:
 - 1) XVI/2011 z dnia 11.04.2012r.
 - 2) XVII/2011 z dnia 19.04.2012r.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) wyboru Wicestarosty Nowodworskiego;
 - 2) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nowodworskiego;

- 3) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nowodworskiego;
 - 4) rocznego sprawozdania finansowego Nowodworskiego Centrum Medycznego w Nowym Dworze Mazowieckim za rok obrotowy od 01.01.2012r. do 31.12.2012r.;
 - 5) uchylenia uchwały Nr XXVI/149/2004 Rady Powiatu Nowodworskiego z dnia 30 grudnia 2004r. w sprawie określenia kierunków działań zmierzających do przekształcenia Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Nowym Dworze Mazowieckim;
 - 6) rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Dworze Mazowieckim;
 - 7) przyjęcia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Nowodworskiego;
 - 8) zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok;
 - 9) zmieniająca uchwałę Nr XVIII/145/20112 Rady Powiatu Nowodworskiego z dnia 7 maja 2012r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok.
5. Informacja dotycząca bieżącego funkcjonowania Nowodworskiego Centrum Medycznego w Nowym Dworze Mazowieckim.
 6. Sprawy różne.
 7. Zamknięcie sesji.

Ad. 3

W punkcie przyjęcie protokołów z sesji, p.Przewodniczący Rady zadał pytanie czy p.Radni zgłaszają uwagi do przedłożonych protokołów?

Uwag nie zgłoszono w związku z czym p.Przewodniczący Rady stwierdził, że protokoły: Nr XVI/2011 z dnia 11.04.2012r. oraz Nr XVII/2011 z dnia 19.04.2012r. zostały przez Radę przyjęte.

Ad. 4

Podjęcie uchwał.

Ad. 1)

Przed przystąpieniem do procedowania uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty Nowodworskiego, p.Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez p.Starostę.

P.Starosta złożył wniosek o dokonanie wyboru na stanowisko wicestarosty p.Henryka Mędreckiego.

P.Henryk Mędrecki wyraził zgodę na kandydowanie.

P.Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie osób do składu komisji skrutacyjnej.

P.Mariusz Dudek zgłosił p.Barbarę Markowicz oraz p.Adama Szatkowskiego

P.Bogdan Ruszkowski zgłosił p.Alfreda Dzwonka.

Zgłoszeni Radni wyrazili zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej.

P.Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie powołanie komisji skrutacyjnej w zaproponowanym składzie.

Rada Powiatu Nowodworskiego jednogłośnie, 19 głosami za powołała komisję skrutacyjną w składzie: p.Barbara Markowicz, p.Adam Szatkowski, p.Alferd Dzwonek.

P.Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy na ukonstytuowanie się komisji skrutacyjnej i przygotowanie kart do głosowania.

Po przerwie głos zabrała p.Barbara Markowicz, która poinformowała, że została wybrana przewodniczącą komisji skrutacyjnej. Następnie poinformowała, że zostały przygotowane karty do głosowania w sprawie wyboru p.Henryka Mędreckiego na stanowisko

wicestarosty Powiatu Nowodworskiego. Na karcie są do wyboru trzy możliwości: jestem za wyborem, jestem przeciw wyborowi, wstrzymuję się. Głos jest ważny, gdy zaznaczona zostanie tylko jedna z ww. możliwości.

Następnie komisja skrutacyjna przeprowadziła głosowanie.

Po głosowaniu p.Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy na policzenie głosów.

Po przerwie p.Barbara Markowicz – przewodnicząca komisji skrutacyjnej odczytała protokół w sprawie wyboru Wicestarosty Powiatu Nowodworskiego – załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. W głosowaniu wzięło udział 19 Radnych, wszystkie oddane głosy są ważne. Za wyborem p.Henryka Mędreckiego na stanowisko Wicestarosty Powiatu Nowodworskiego głosowało 11 Radnych, przeciw wyborowi głosowało 7 Radnych, 1 wstrzymał się od głosu. Komisja skrutacyjna stwierdziła, że p.Henryk Mędrecki został wybrany Wicestarostą Powiatu Nowodworskiego.

P.Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty Powiatu Nowodworskiego, a następnie poddał pod głosowanie jej przyjęcie.

Rada Powiatu Nowodworskiego jednogłośnie, przy obecności na sali obrad 19 Radnych przyjęła Uchwałę Nr XIX/149/2012 w sprawie wyboru Wicestarosty Powiatu Nowodworskiego.

Głos zabrał p. Janusz Konerberger, który zaproponował, aby przy nowym podziale obowiązków między Starostami, za wszystkie sprawy związane z drogami odpowiadał Wicestarosta, czyli żeby przejął nadzór nad pracami inwestycyjnymi i remontowymi na drogach powiatowych. P.Konerberger dodał, że dotychczasowy podział nie zdaje egzaminu.

Ad. 2)

P.Przewodniczący Rady poprosił p.Grzegorza Paczewskiego – wiceprzewodniczącego Rady o odczytywanie kolejnych projektów uchwał.

P.Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nowodworskiego (obręb 8-05 m. Nowy Dwór Maz., ozn. nr działki 86 o pow. 1284m²).

P.Grzegorz Szymański – przewodniczący Komisji Infrastruktury, Bezpieczeństwa Publicznego i Administracji Samorządowej poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotową uchwałę.

P.Mariusz Dudek – przewodniczący Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju poinformował, że opinia komisji jest również pozytywna. Dodał, że podczas prac komisji padła propozycja zastanowienia się, czy przy organizacji przetargu nie dopisać punktu mówiącego o zdobyciu mieszkań chronionych. Zarząd, jak i p.Monika Filipiak wiedzą o powyższym wniosku i jest to pomysł na rozwiązanie tego problemu.

P.Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały.

Rada Powiatu Nowodworskiego jednogłośnie, przy obecności na sali obrad 19 Radnych przyjęła Uchwałę Nr XIX/150/2012 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nowodworskiego.

Ad. 2)

P.Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nowodworskiego (obręb 8-06 m. Nowy Dwór Maz., ozn. nr działki 100 pow. 226m²).

P.Grzegorz Szymański – przewodniczący Komisji Infrastruktury, Bezpieczeństwa Publicznego i poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P.Mariusz Dudek – przewodniczący Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P.Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały.

Rada Powiatu Nowodworskiego jednogłośnie, przy obecności na sali obrad 19 Radnych przyjęła Uchwałę Nr XIX/151/2012 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nowodworskiego.

Ad. 3)

P.Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie rocznego sprawozdania finansowego Nowodworskiego Centrum Medycznego w Nowym Dworze Mazowieckim za rok obrotowy od 01.01.2011r. do 31.12.2011r.

P.Mariusz Dudek – przewodniczący Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju poinformował, że po wspólnej analizie sprawozdania z Radą Społeczną NCM, komisja wyraziła pozytywną opinię, co do sprawozdania finansowego za rok 2011.

P.Barbara Markowicz – przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotową uchwałę.

P.Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały.

Rada Powiatu Nowodworskiego jednogłośnie, przy obecności na sali obrad 19 Radnych przyjęła Uchwałę Nr XIX/152/2012 w sprawie rocznego sprawozdania finansowego Nowodworskiego Centrum Medycznego w Nowym Dworze Mazowieckim za rok obrotowy od 01.01.2011r. do 31.12.2011r.

P.Przewodniczący Rady dalsze prowadzenie obrad przekazał p.Sebastianowi Kozakowi – wiceprzewodniczącemu Rady.

Ad. 4)

P.Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVI/149/2004 Rady Powiatu Nowodworskiego z dnia 30 grudnia 2004r. w sprawie określenia kierunków działań zmierzających do przekształcenia Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Nowym Dworze Mazowieckim.

P.Barbara Markowicz – przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt odczytanej uchwały.

P.Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały.

Rada Powiatu Nowodworskiego jednogłośnie, przy obecności na sali obrad 19 Radnych przyjęła Uchwałę Nr XIX/153/2012 w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVI/149/2004 Rady Powiatu Nowodworskiego z dnia 30 grudnia 2004r. w sprawie określenia kierunków działań zmierzających do przekształcenia Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Nowym Dworze Mazowieckim.

Ad. 5)

P.Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Dworze Mazowieckim.

P.Joanna Troińska – przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że Skarżący prosił o zapoznanie się i ustosunkowanie do negatywnej decyzji Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w sprawie dofinansowania bezrobotnemu środków na podjęcie działalności gospodarczej. Decyzja była negatywna mimo pozytywnych ocen wniosku przez kierownika filii, pośrednika pracy, doradcy zawodowego. Wniosek Skarżącego był bardzo dobrze przygotowany, spełnił wszystkie kryteria. Duża ilość wniosków i ograniczona ilość środków spowodowała, że nie otrzymał dofinansowania. Ze względu na wymóg racjonalności w wydatkowaniu środków publicznych Dyrektor podjął taką decyzję, od której nie ma procedury odwoławczej. W trakcie posiedzenia Komisji Rewizyjnej wszystkie niejasności zostały wyjaśnione Skarżącemu, a skarga została uznana za bezzasadną.

P.Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały.

Rada Powiatu Nowodworskiego jednogłośnie, przy obecności na sali obrad 18 Radnych przyjęła Uchwałę Nr XIX/154/2012 w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Dworze Mazowieckim.

Dalsze prowadzenie obrad przejął p.Mariusz Łaszuk – przewodniczący Rady, poprosił p.Grzegorza Paczewskiego – wiceprzewodniczącego Rady o odczytywanie kolejnych projektów uchwał.

Ad. 6)

P.Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Nowodworskiego.

P.Mariusz Dudek – przewodniczący Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała ww. uchwałę.

P.Grzegorz Szymański – przewodniczący Komisji Infrastruktury, Bezpieczeństwa Publicznego i Administracji Samorządowej poinformował, że komisja również pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

P.Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały.

Rada Powiatu Nowodworskiego jednogłośnie, przy obecności na sali obrad 18 Radnych przyjęła Uchwałę Nr XIX/155/2012 w sprawie przyjęcia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Nowodworskiego.

Ad. 7)

P.Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok.

P.Mariusz Dudek – przewodniczący Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała ww. uchwałę.

P.Grzegorz Szymański – przewodniczący Komisji Infrastruktury, Bezpieczeństwa Publicznego i Administracji Samorządowej poinformował, że komisja również pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

P.Katarzyna Krężlewicz zwróciła uwagę na przesunięcie środków z bieżącego utrzymania dróg na zabezpieczenie płatności z tytułu korekty finansowej w związku z zaleceniami pokontrolnymi. Dodała, że wszyscy wiedzą, w jakim stanie są drogi powiatowe, przykładowo bardzo zarośnięta jest nowo wyremontowana ul. Warszawska w Czosnowie. Uważa, że przesunięcie środków z tego działu na wypełnienie zaleceń pokontrolnych jest nienajlepszym rozwiązaniem.

P.Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały.

Rada Powiatu Nowodworskiego 12 głosami za, przy 6 głosach wstrzymujących się i obecności na sali obrad 18 Radnych przyjęła Uchwałę Nr XIX/156/2012 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok.

Ad. 7)

P.Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVIII/145/20112 Rady Powiatu Nowodworskiego z dnia 7 maja 2012r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok.

P.Mariusz Dudek – przewodniczący Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P.Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały.

Rada Powiatu Nowodworskiego jednogłośnie, przy obecności na sali obrad 18 Radnych przyjęła Uchwałę Nr XIX/157/2012 zmieniającą uchwałę Nr XVIII/145/20112 Rady Powiatu Nowodworskiego z dnia 7 maja 2012r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok.

Ad. 5

W punkcie porządku obrad pn. informacja dotycząca bieżącego funkcjonowania Nowodworskiego Centrum Medycznego w Nowym Dworze Mazowieckim głosów nie zabrano.

Powyższa informacja zastała przekazana Radnym w formie pisemnej stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. 6

W punkcie sprawy różne p.Przewodniczący Rady poinformował o pismach, które wpłynęły w okresie od ostatniej sesji:

- Do Przewodniczącego Rady w dniu 15.05.12r. wpłynęło pismo Zarządu Stowarzyszenia Harmonijnej Współpracy Sektorów A-LIANT. Zarząd Stowarzyszenia przesyła kopie pism kierowanych do Starostwa i Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie dotyczące zaleceń pokontrolnych zawartych w protokole kontroli kompleksowej przeprowadzonej przez PCPR w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Starych Pieścirogach.

Informują, iż w piśmie do p.Starosty i p.Dyrektor PCPR ustosunkowali się do nieprawidłowości wskazanych przez kontrolę i wyjaśnili okoliczności zwolnienia poprzedniej kierowniczkii. Zarząd Stowarzyszenia ubolewa, że od maja 2011r., jako jednostka prowadząca Warsztaty – odpowiedzialna za prawidłowe wydatkowanie środków publicznych i prawidłowe funkcjonowanie placówki, był i jest zmuszony bronić się przed atakami i oszczerstwami osób, które wygenerowały nieprawidłowości i zaniedbania. Stowarzyszenie musi w dużym tempie nadrabiać wieloletnie zaniedbania, a w tym im się przeszkadza. Stowarzyszenie liczy na obiektywizm i pomoc Przewodniczącego oraz członków Rady w sprawie.

- PCPR w Nowym Dworze Maz. w dniu 21.05.2012r. złożyło pismo, w którym zwraca się z prośbą o pomoc w rozpowszechnianiu idei rodzinnej pieczy zastępczej, w tym również zawodowej. Szczegółowe informacje o tym, jak zostać rodzicem zastępczym oraz materiały promocyjne są stale dostępne w siedzibie Centrum. Liczą na wsparcie ze strony całej Rady Powiatu.

- PCPR w Nowym Dworze Maz. zaprasza wszystkich Radnych w dniu 30.05.2012 na „Happening Rodzicielstwa Zastępczego”.

P.Przewodniczący Rady dodał, że przedstawione pisma są do wglądu p.Radnych w Biurze Rady i Zarządu.

P.Sebastian Kozak poprosił o udzielenie informacji, na jakim etapie jest przygotowanie projektu przebudowy chodnika w miejscowościach Pieńków – Łomna Las? Przypomniał, że Wójt Gminy Czosnów zadeklarował pomoc finansową w wysokości 100tys.zł.

P.Starosta poinformował, że w tej sprawie został złożony wniosek do Wydziału Zamówień Publicznych, dotyczący zarówno przebudowy drogi jak i chodnika.

Następnie głos zabrał p.Grzegorz Arciszewski – burmistrz Gminy Nasielsk. Zadał pytanie, na jakim etapie jest przygotowywanie do uruchomienia punktu nocnej i świątecznej pomocy lekarskiej w Nasielsku?

P.Zbigniew Kończak – dyrektor Nowodworskiego Centrum Medycznego poinformował, że 25 maja w siedzibie SPZOZ w Nasielsku była przeprowadzona kontrola przez Wojewódzki Nadzór Sanitarny. Obecnie oczekuje na protokół pokontrolny.

P.Grzegorz Arciszewski zadał pytanie, czy w przypadku negatywnej oceny sanitarnej pomieszczeń użyczonych przez SPZOZ w Nasielsku jest rozważana jakaś alternatywa?

P.Zbigniew Kończak powiedział, że obiecał p.Staroście i Zarządowi Powiatu, że trzeci punkt świadczenia usług w zakresie nocnej i świątecznej pomocy lekarskiej będzie w Nasielsku. Kierownictwo NCM dotrzyma tego zobowiązania.

P.Grzegorz Arciszewski zadeklarował, że jeżeli nie będzie definitywnej decyzji dotyczącej nasielskiego NPL, to dzień przed rozstrzygnięciem przetargu na ratownictwo medyczne, z p.Dyrektorem nasielskiego ZOZ-u wycofują porozumienie, które zostało zawarte w tym temacie. Ta deklaracja zostanie dotrzymana. P.Burmistrz dodał, że nie pozwoli, aby kpiono z mieszkańców Nasielska. P.Starosta obiecywał, że do końca lutego będzie otwarty punkt NPL. Punkt NPL nie musi być w nasielskim ZOZ-ie, ale w Nasielsku.

Ad. 7

W związku z wyczerpanym porządkiem obrad p.Mariusz Łaszuk - przewodniczący Rady podziękował wszystkim za uczestnictwo, a następnie o godz. 9¹⁰ zamknął obrady XIX sesji Rady Powiatu Nowodworskiego.

Protokołowała
Mariola Tomaszewska

PRZEWODNICZĄCY RADY
Mariusz Sebastian Łaszuk

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY
Grzegorz Pączewski

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY
Sebastian Jakub Kozak